
 
 

Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 
E-mail: cps@psychoanalyza.cz  

www.psychoanalyza.cz 
 

                                 ZÁPIS Z MIMOŘÁDNÉ ČLENSKÉ SCHŮZE  
ČESKÉ PSYCHOANALYTICKÉ SPOLEČNOSTI z.s. 

dne 7. 12. 2023 
 

Členové a kandidáti ČPS se setkali v sídle společnosti Pobřežní 22, 186 00 Praha 8, Karlín.  
 
Řádní členové (17): M. Babík (on-line), R. Březina (on-line), L. Březinová, K. Černý (on-
line), H. Forman (on-line), L. Goldová, J. Jakubů, D. Holub, P. Junek (on-line), I. Kozlová, 
M. Mahler, V. Probstová, M. Šebek (on-line), M. Telerovská, R. Telerovský, S. Titl, L. Vrba 
(on-line). 
Prozatímní členové (1): J. Škoda (on-line) 
Kandidáti: I. Uhríková (on-line). 
Omluveni: O. Pěč 
 
Program:  
1) Hlasování o Lence Goldové navržené do funkce pokladníka 
 2) Hlasování o Slavoji Titlovi navrženém do funkce koordinátora odborných aktivit 
 3) Hlasování o zrušení členství v ČPS Alexeye Shibaeva 
 4) Hlasování o Romaně Malczyk navržené na prozatímní členku ČPS  
 5) Diskuse o ustanovení stálé etické komise ČPS 
 6) Zpráva o žádosti Rady ČPS o konzultaci s členy etické komise WPV (Vídeňská 
psychoanalytická společnost) 
 7) Oznámení o plánovaní odborných přednášek a klinických seminářů ČPS  
 8) Informace o EVP v Praze 18. – 21. 2024    
 9) Informace o zástupcích ČPS na setkání výboru pro tréning IPA ve Florencii 2024  
10) Informace o změně zástupce kandidátů v Radě  
11) Další 
 
--- 

 
Ve chvíli hlasování bylo přítomno celkem 17 řádných členů (10 fyzicky a 7 on-line) a 1 
prozatímní člen (on-line) a 1 nevolící kandidát ČPS. Celkový počet 17 volících řádných členů 
(z 31) splnil požadavek pro usnášeníschopnost, pokud jde o body týkající se volby nové 
prozatímní členky a zrušení členství, celkový počet 18 volících řádných a prozatímních členů  
(z 35) splnil požadavek pro usnášeníschopnost, pokud jde o zbývající body.  
 
VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ 
 
V tajné volbě byli řádnými a prozatímními členy ČPS zvoleni: 
Ad 1)  
Pokladníkem ČPS: Lenka Goldová, 17 pro, 1 se zdržel, 0 proti   
 



 
 

Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 
E-mail: cps@psychoanalyza.cz  

www.psychoanalyza.cz 
 

Ad 2)  
Koordinátorem odborných akcí ČPS: Slavoj Titl, 17 pro, 0 se zdržel, 1 proti 
 
V tajné volbě hlasovali řádní členové ČPS: 
Ad 3)  
O zrušení členství Alexeye Shibaeva: 16 pro, 1 se zdržel, 0 proti 
(Více viz Dodatek na konci zápisu) 
 
Ad 4) 
Na schůzi přijali přítomní řádní a prozatímní členové jednohlasně návrh M. Mahlera hlasovat 
o žádosti Romany Malczyk stát se prozatímní členkou ČPS. 
 
V tajné volbě hlasovali řádní členové ČPS: 
O přijetí Romany Malczyk za prozatímní členku ČPS: 17 pro, 0 se zdržel, 0 proti 
 
Ad 5) 
M. Mahler zhodnotil stav absence Etické komise ČPS, znovu se vyjádřil k nutnosti ustavit 
stálou etickou komisi. Cílem je v novém roce 2024 oslovit členy a vytvořit stálou etickou 
komisi.  
 
Ad 6) 
V návaznosti na předešlý bod programu seznámil M. Mahler členy s aktuálním stavem jeho 
žádosti o konzultaci u Etické komise Vídeňské psychoanalytické společnosti (WPV) ve věci 
možného etického pochybení jednoho z členů ČPS. Vzhledem k neexistenci Etické komise 
ČPS tím bylo využito doporučení IPA se v takových případech obrátit na etickou komisi 
sousední společnosti IPA. Etická komise WPV souhlasila s tím, že k dané věci vydá své 
stanovisko. 
 
Ad 7) 
O odborném programu a klinických seminářích v roce 2024 a jejich personálním obsazení 
informoval S. Titl. Termíny jsou již téměř zaplněné, zájemci se mohou hlásit už na rok 2025. 
Upozornění na změnu: první čtvrtek v měsíci bude probíhat odborný seminář s možností 
účasti odborné veřejnosti, třetí čtvrtek bude vyhrazen tzv. „centrálce“, která bude zaměřena na 
prezentaci klinických případů a přístupna pouze členům a kandidátům ČPS. 
 
Ad 8) 
V lednu proběhne setkání EVP. M. Babík spolu D. Holubem a L. Březinovou oslovili 
supervizní a tréninkové analytiky, aby se zúčastnili tohoto projektu, který má za cíl 
reflektovat Eitingonův model výcviku. M. Babík rozešle členům a kandidátům podrobnější 
informace o projektu a bude je tím motivovat k účasti.  
 
 



 
 

Pobřežní 22, 186 00 Praha 8 – Karlín 
E-mail: cps@psychoanalyza.cz  

www.psychoanalyza.cz 
 

 
Ad 9) 
D. Holub připomněl, že je potřeba do konce ledna zaslat jména zájemců, kteří by se chtěli 
účastnit setkání, které organizuje A. Staehle jménem PEC (Psychoanalytic Education 
Committee), jde setkání zástupců tří psychoanalytických společností, které budou diskutovat a 
reflektovat vlastní zkušenost s výcvikem a vzděláním v psychoanalýze. Každá společnost 
vysílá 3-5 zástupců (zástupce kandidátů, mladší člen, tréninkový analytik, vedoucí výuky 
nebo výcviku, ředitel institutu.  
 
Ad 10) 
Kandidáti budou volit nového svého zástupce v Radě ČPS. L. Goldová, jako odstupující 
zástupkyně kandidátů, informovala společnost, že na tento post kandidují dva zájemci.  
 
Ad 11) 
L. Březinová představila možnost spolupráce s Polskou psychoanalytickou společností, která 
v rámci výcviku v dětské psychoanalýze, nabízí možnost našim členům a kandidátům, 
účastnit se jejich vzdělávacího programu, který probíhá také on-line.  
 
AD 12) 
V. Probstová představila společnosti koncept „psychoanalytikovy poslední vůle“. Členové se 
shodli, že jde o důležitý koncept, který by měl využitý i v naší společnosti.  
 
 
Za Radu ČPS zapsala M. Telerovská                                    12. 12. 2023 
 
 
Dodatek k bodu AD 3) – zrušení členství A. Shibayeva 
Členská schůze ČPS dne 7. prosince 2023 většinou hlasů přítomných členů v tajném 
hlasování rozhodla, že členství Dr. Alexeje Šibajeva v České psychoanalytické společnosti 
(IPA) se ukončuje. Hlavním důvodem tohoto ukončení je pasivita a neúčast Dr. Šibajeva na 
životě společnosti. Za posledních patnáct let se Dr. Šibajev nezúčastnil jediného pravidelného 
odborného programu, organizačních setkání, místních konferencí ani interních voleb ČPS. 
Nezapojil se do žádné členské korespondence, kterou měl vždy k dispozici, a to i mnoho let 
před epidemií Covidu19 a válkou na Ukrajině. V posledním roce 2023 nezaplatil členské 
příspěvky. 
Dr. Šibajev byl přijat za člena ČPS v době, kdy v Moskvě, kde se zdržuje, žádná společnost 
IPA neexistovala. Nyní však v Moskvě existují dvě společnosti IPA, Dr. Šibajeva byl vyzván, 
aby požádal o členství v jedné z nich.  
 


